
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za kinematografiju V broj: 542/2008 od 18.06.2008. godine, 02-82/09 i 02-173/09, u skladu 
s Pravilnikom o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju broj: 04-3-154-1/24 od 
22.7.2024.godine („Sl. novine FBiH broj 67/24“), Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava s kriterijima raspodjele 
sredstava tekućih transfera drugim nivoima vlasti i fondovima- transfer Fondaciji za kinematografiju utvrđenog Budžetom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2024. V. broj: 1493/2024 od 26.9.2024. godine („Sl. novine FBiH broj 76/24“)  i Odlukom o 
raspisivanju Javnog poziva za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za 2024. godinu broj: 04-3-208/24 od 11.10. 
2024. godine, Upravni odbor Fondacije za kinematografiju je donio : 
 

ODLUKU 
 

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA FONDACIJE ZA KINEMATOGRAFIJU 
Po provedenom Javnom pozivu za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za  pozicije sufinanciranja 

komplementarnih djelatnosti za 2024. godinu. 
 
I  
 

Sredstva Fondacije za kinematografiju za 2024.godinu po provedenom Javnom pozivu za izbor korisnika sredstava 
Fondacije za kinematografiju za  pozicije sufinansiranja komplementarnih djelatnosti za 2024. godinu rasporedit će se izabranim 
korisnicima u okviru pozicija kako slijedi: 

 

1. Sudjelovanje bh filma u takmičarskim programima međunarodnim festivalima, godišnjim filmskim 
nagradama i filmskim smotrama – Ukupan iznos: 50.000,00 KM 
Minimalan iznos: 1.000, 00 KM 
Maksimalan iznos: 30.000,00 KM 
 

Red 
Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA SREDSTVA 
(KM) 

1 Udruženje Obala Art Centar Učešće BH filma „Nakon ljeta“ Danisa Tanovića na 
međunarodnim filmskim festivalima i filmskim smotrama, te 

nominaciji za nagradu Oskara 

11.290,30 KM 

2 Udruženje filmskih radnika u Federaciji BiH Bosnia and Herzegovina Looks Around Film Festival 5.220,00 KM 

3 Udruženje filmskih radnika u Federaciji BiH Godišnja Nagrada „Ivica Matić“ 2.000,00 KM 

4   Udruženje filmskih radnika u Federaciji BiH Članstvo u europskim filmskim organizacijama i učešće u 
programima organizacija 

10.150,00 KM 

5 Udruženje filmskih radnika u Federaciji BiH Promocija bh. filma na BH Festivalu New Yorku 5.400,00 KM 

Ukupno 34.060,30 KM 

 
 

2. Sufinanciranje visokoškolskih ustanova za snimanje studentskih filmova – Ukupan iznos: 3.000,00 KM 
Minimalan iznos: 1.000,00 KM 
Maksimalan iznos: 2.000,00 KM 
 

Red 
Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA SREDSTVA 
(KM) 

1 UNIVERZITET U SARAJEVU – AKADEMIJA 
SCENSKIH UMJETNOSTI 

„Bikova glava“ 2.000,00 KM 

Ukupno 2.000,00 KM 

 
 

 

3. Zaštita, čuvanje i prezentiranje arhivske i filmske građe – Ukupan iznos 45.000,00 KM 
arhiviranje (prikupljanje, obrada, čuvanje i zaštita snimljenog filmskog materijala-filmske trake); 
arhiviranje (prikupljanje, obrada, čuvanje i zaštita snimljenog video materijala - razni formati); 
restauracija filmskih materijala; digitalizacija; 
Minimalan iznos: 25.000, 00 KM 
Maksimalan iznos: 45.000, 00 KM 



 
 

Red Broj Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 
SREDSTVA (KM) 

1.  Udruženje filmskih radnika u BiH Katalogizacija i digitalizacija audio-vizuelnih djela BH autora 40.000,00 KM 

Ukupno 40.000, 00 KM 

 
 

4. Organizaciju festivala i filmskih smotri na teritoriji FBiH– Ukupan iznos 592.500,00 KM 
              Minimalan iznos: 10.000,00 KM 
             Maksimalan iznos: 350.000,00 KM 

 
Red Broj Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA (KM) 

1.  Udruženje Obala Art Centar 30. Sarajevo Film Festival, Internacionalni festival 
natjecateljskog tipa 

350.000,00 KM 

2.  Kino Video Klub Amater, Široki Brijeg 25. Mediteran film festival 88.000, 00 KM 

Ukupno 438.000,00 KM 

 
 

5. Regionalna i međuentitetska suradnja - Sufinanciranje regionalnih edukativnih programa, radionice i 
profesionalne konferencije organizirane u FBiH.- Ukupan iznos  40.325,00 KM 
Minimalan iznos: 1.000, 00 KM 
Maksimalan iznos: 15.000,00 KM 

 
 

Red Broj Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 
SREDSTVA (KM) 

1.  Udruženje filmskih radnika u Federaciji 
BiH 

European Film Challenge 6.040,00 KM 

2.  Udruženje filmskih radnika u Federaciji 
BiH 

MEĐUNARODNI DAN KRATKOG FILMA 1.500,00 KM 

3.  Udruga za podršku u promicanju 
standarda kvalitete STANDARD 

Neum Underwater film festival – UMJETNICI U NETWORK 
WORKSHOPU 

8.201,40 KM 

4.  Udruga za poticanje razvoja ERO Filmska radionica za mlade „Wandering Film School“ 10.251,75 KM 

Ukupno 25.993,15 KM 

 
 

II 
Rok za Žalbu na Odluku Upravnog odbora iznosi 7 dana od dana objavljivanja odluke. 

 
III 

Sa svim izabranim korisnicima bit će potpisani pojedinačni Ugovori o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije , te Anex uz Ugovor o 
dodjeli i korištenju sredstava Fondacija koji će se odnositi na obaveze Festivala prema Fondaciji za kinematografiji.   
O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni.  
Radi transparentnog pravdanja sreatva na temelju Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za 
kinematografiju broj: 04-3-154-1/24 od 22.7.2024. godine, Fondacija će vršiti uplate na Podračun za posebne namjene koje su 
korisnici dužni otvoriti. 
Korisnik koji ne potpiše Ugovor o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 dana od dana obavijesti o terminu 
potpisivanja smatrat će se da je odustao od realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstava.  
 

IV 
Ova Odluka će biti objavljena 5.12.2024.. godine na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/ i stupa na snagu danom 
objave. 
 
Broj: 04-3-282/24                          
Sarajevo, 4.12.2024. godine                    

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA  

 
David Damjanović 

http://fondacijakinematografija.ba/

